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Przedmiotem niniejszego wynalazku podłużnym kierunku obrabianego przed-
jest głowica, zaopatrzona w promieniowo miotu.
rozstawione szczęki, mająca zastosowanie Urządzenie głowicy przedstawione jest
przy wyrobie przedmiotów o dowolnego schematycznie na załączonym rysunku,
kształtu wytłaczanych zakończeniach pro- Fig. 1 przedstawia przekrój głowicy
filowanych. według wynalazku na początku zabiegu

Według wynalazku do tego celu uży- wytłaczania profilowanego zakończenia,
wa się specjalnego rodzaju głowicy, zaopa- fig. 2 — to samo po dokonanem wytłocze-
trzonej w pewną liczbę promieniowo roz- niu, fig. 3 — widok boczny według fig. 1 i
mieszczonych szczęk tłocznych, osadzo- 2, zaś fig. 4 — 11 — kilka przykładów
nych przegubowo w kadłubie głowicy. profilowanych zakończeń, wykonanych za-
Działanie jej, jak wiadomo, polega na tern, pomocą tej głowicy według fig. 1 — 3.
że wystający ze znanego uchwytu koniec Urządzenie według wynalazku stanowi
odciętego kawałka drutu jest poddawany głowica do wytłaczania, składająca się w
z dwóch lub kilku stron stopniowemu wy- zasadzie z kadłuba 1 oraz dwóch lub wię-
tłaczamiu zapomocą wahliwych narządów, cej przegubowych szczęk 2, rozmieszczo-
przesuwanych wraz z kadłubem głowicy w nych promieniowo w tym kadłubie. Ka-

Klr-49-gr-W

5'^ , n



dłub 1 głowicy połączony jest z narządem
3 prasy, zapomocą którego głowica szczę¬
kowa może być przesuwana w kierunku o-
siowym, wskazanym na fig. 1 strzałką A
Szczęki 2, po odpowiedniem przesunięciu
głowicy ku wystającemu z uchwytu 4 koń¬
cowi kawałka drutu 5, odciętego i dopro¬
wadzanego do tego uchwytu, w znany spo¬
sób wtłaczają się swemi końcami 6 w gór¬
ną część tego przedmiotu 5, skutkiem
czego otrzymuje się żądany profil. Kilka
przykładów wykonania zakończeń profilo¬
wanych przedstawiono na fig. 4 — 11 w
widoku zboku i zgary.

Szczęki 2 o kształcie, przedstawionym
na fig. 3, pozwalają na otrzymanie profilu
według fig. 6.

Zastrzeżenie patentowe.

Głowica do prasy, zaopatrzona w pro¬
mieniowo rozmieszczone szczęki do wytła¬
czania profilowych zakończeń przedmio¬
tów, umocowanych odpowiednio w prasie,
nadająca się zwłaszcza do zastosowania, w
poziomych wytłaczarkach nitów i śrub na
zimno, znamienna tern, że wskazane szczę¬
ki są osadzone przegubowo w głowicy,
przesuwanej wzdłuż osi obrabianego przed¬
miotu .

Adolf Turke,
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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